
Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna

Servizio di trasporto passeggeri delle navi di linea in imbarco/sbarco nel porto di Cagliari – Importo a base
d’asta € 365.400,00 non soggetto ad IVA, di cui € 363.400,00 per servizi ed € 2.000,00 per oneri della

sicurezza non soggetti a ribasso

Informazioni sulla gara
ID 1981

Tipologia di gara: Procedura aperta

Criterio di valutazione: Economicamente più vantaggiosa

CPV: 60140000-1

CIG: 9328149811

Tipo di fornitura: Servizi

RUP: ALESSANDRA SALVATO

Stato: Aggiudicata

Soggetto aggiudicatore: Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna

Centro di costo: UFFICIO APPALTI E CONTRATTI CAGLIARI

Destinatario fornitura/servizio: Servizio di sistema

Aggiudicatario: TURMO TRAVEL S.r.l.
Importo di aggiudicazione comprensivo degli

oneri: 296.088,72 €

Data di aggiudicazione: 07 novembre 2022

Importi e oneri
Importo complessivo a base d'asta: 365.400,00 €

Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso: 363.400,00 €

Oneri: 2.000,00 €

Importo contributo ANAC: 70,00 €

Garanzia fideiussoria: 7.308,00 €



Criterio di valutazione dell'offerta economica
Formula per calcolo del punteggio dell'offerta
economica 4 Lineare alla migliore offerta

Punteggio massimo da attribuire all'offerta
economica 30

Date pubblicazione e scadenza
Data inizio partecipazione: 27 luglio 2022 12:20:00

Termine ultimo per la presentazione di quesiti: 29 agosto 2022 12:00:00

Data scadenza: 05 settembre 2022 12:00:00

Documenti richiesti ai partecipanti - Documentazione amministrativa
DGUE

Istanza di partecipazione

Dichiarazione generale

Dichiarazione ex art. 80

Dichiarazione cessati

Dichiarazione avvalimento

Dichiarazione RTI

Elenco mezzi

Contratto di avvalimento

Eventuali documenti integrativi

PassOE

Cauzione - Fidejussione

Contributo ANAC

Capitolato firmato

Elenco servizi

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica
Offerta economica

Documentazione gara
Bando di gara

Decreto di indizione

Disciplinare di Gara

Planimetria percorso bus navetta

Capitolato Speciale di Gara

DUVRI

Tabella orario tipo di servizio



Chiarimenti
Domanda Risposta

E’ possibile conoscere il numero medio di
passeggeri trasportati mensilmente nell’ultimo
triennio? Si chiede inoltre le giornate medie di
servizio svolte nell'ultimo triennio. - Relativamente ai
due mezzi da impiegare nel servizio, oltre alla
capienza minima di 80 posti (tra quelli in piedi e a
sedere) e le due porte per salita/discesa, è richiesta
una classe ambientale minima (es. Euro 4, 5, 6) o
un anno di immatricolazione minimo di riferimento?
Ringraziamo per la cortese attenzione e restiamo in
attesa di cortese riscontro. 

In merito ai quesiti formulati si riferisce quanto
segue:

1) In merito a quanto richiesto si riferisce che il
numero medio di passeggeri trasportati
mensilmente nell’ultimo triennio è stato fortemente
influenzato dal periodo caratterizzato dall’epidemia
Covid 19 con la conseguente diminuzione dei traffici
navali e pertanto, considerato che all’attualità i
traffici sono ripresi normalmente ma in maniera
differente anche rispetto all’anno 2019, la
trasmissione dei dati richiesti non sarebbe
attendibile ai fini della formulazione di un’offerta. In
ogni caso la quantificazione e la tipologia dei mezzi,
oltre che la frequenza richiesta nel servizio, sono
state stimate confacenti alle attuali e future
(nell’arco del prossimo triennio) esigenze dell’AdSP.

2) In merito a quanto richiesto si riferisce che i dati
degli ultimi tre anni sono fortemente influenzati dal
periodo caratterizzato dall’epidemia Covid 19 con la
conseguente diminuzione dei traffici navali. Per
opportuna informazione si si rimanda alla “Tabella
tipo orari di servizio inserita negli allegati di gara”
contenente il servizio richiesto in base all’attuale
calendario delle navi che svolgono servizio di
trasporto passeggeri nei mesi estivi ed invernali.
Tale dato è da ritenersi puramente sommario in
quanto suscettibile della variazione dei contratti che
le compagnie di navigazione intenderanno stipulare
nel periodo che seguirà l’aggiudicazione.

3) Per quanto concerne la classe ambientale, come
indicato nel Capitolo 2, art. 3 del Capitolato Speciale
d’Appalto, si deve prendere come riferimento
quanto indicato nei Criteri Ambientali Minimi per
veicoli adibiti al trasporto su strada acquistati o
acquisiti in leasing, locazione o noleggiati, ai sensi
del DM 17 giugno 2021. Distinti saluti



Criteri punteggio documentazione tecnica
Nome criterio/sub-criterio Punteggio massimo attribuibile

A - PIANO OPERATIVO

A1- Modalità di gestione operativa del servizio 20.00

A2 - Monitoraggio della qualità del servizio 5.00

Totale criterio 25.00

B - QUALITÀ DELLA STRUTTURA ORGANIZZATIVA

B1 - Piano formativo destinato al personale
impiegato nell’esecuzione del servizio integrativo
alla formazione obbligatoria

15.00

B2 - Possesso ulteriori certificazioni 10.00

Totale criterio 25.00

C - ELEMENTI QUALITATIVI E QUANTITATIVI DEL SERVIZIO

C1 - Sistemi informativi multimediali di bordo 10.00

C2 - Impianto di videosorveglianza 10.00

Totale criterio 20.00

Totale 70.00

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta tecnica
Modello sub criterio A1

Modello sub criterio A2

Offerta tecnica generata da sistema

Modello sub criterio B1

Modello sub criterio B2

Modello sub criterio C1

Modello sub criterio C2


	Servizio di trasporto passeggeri delle navi di linea in imbarco/sbarco nel porto di Cagliari – Importo a base d’asta € 365.400,00 non soggetto ad IVA, di cui € 363.400,00 per servizi ed € 2.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso

